



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23082022-238285
CG-DL-E-23082022-238285

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3745]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944

No. 3745]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अगस्त, 2022

का.आ. 3919(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मणिपुर राज्य के इम्फाल वेस्ट जिले में NH37 के कि.मी. 3.275 से कि.मी.16.800 (डीसी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, लैंपशेल्ड, इम्फाल पश्चिम) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 22 जून, 2022 को "पोकनाफाम (मणिपुरी संस्करण)" और "द संगई एक्सप्रेस (अंग्रेजी संस्करण)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;
और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मणिपुर राज्य के इम्फाल वेस्ट जिले में NH37 के कि.मी. 3.275 से कि.मी.16.800 (डीसी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, लैपशेल्ड, इम्फाल पश्चिम) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: मणिपुर					
जिले का नाम: इम्फाल वेस्ट					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कुंतौजम				
	गांव का नाम: लांसोनबी				
1	1020	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.0080937	(1) खुरइजाम होमशोर सिंह ऍस्/ओ गुणमणि सिंह ओफ सगोलबंद मेबनो लीराक (2) सपम पूर्ण सिंह ऍस्/ओ (ऍल) तोलंगों सिंह ओफ कोन्थोजम अवंग लेकाई (१०२०)
2	27	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.0202343	सुभाषरी ट्रेड लिन्क् पीवीटी. लिमिटेड. (हेच्.ओ)आफ् खुराई तोंगब्रम लेकाई (२७)
3	28	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.0161874	सुभाषरी ट्रेड लिन्क् पीवीटी. लिमिटेड. (हेच्.ओ)आफ् खुराई तोंगब्रम लेकाई (२८)
	गांव का नाम: मोदंगपोक				
4	1103	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.052609	मैंगवाम इबेम्चा देवी डबल्यू/ओ (ऍल) लुखोई सिंह ओफ मैडंगपोक (११०३)
5	1126	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.004047	येंग-खोम शरत सिंह ऍस्/ओ पिशाक सिंह ओफ मैडंगपोक

					(११२६)
6	2101	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.036422	अंगों बिधु सिन् एस्/ओ (एँल) चौबा सिन् आफ् मैडंगपोक (२१०१)
7	2173, 2173/2499, 2173/2500	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.052609	ऐ) येंग-खोम मणि एस्/ओ (एँल) यैमा ओफ मैडंगपोक अवंग लेकाई, ऐऐ) सोराइशम निंगोल मेमचा देवी डबल्यू/ओ जुगेशोर ओफ अवंग जिरी, ऐऐऐ) हिजम इवेम्मा देवी डबल्यू/ओ जुगेशोर ओफ खंडपम अवंग लेकाई (२१७३, २१७३/२४९९, २१७३/२५००)
8	2174	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.028328	(1) चिरोँ इवेम्मा सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (2) सीएच. सुकुमार सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (3) सीएच. कृष्णमोहन सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (4) सीएच. नबचन्द्र सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (२१७४)
9	2176	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.040469	(1) चिरोँ इबोम्मा सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (2) सीएच. सुकुमार सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (3) सीएच. कृष्णमोहन सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (4) सीएच. नबचन्द्र सिंह एस्/ओ कृष्ण सिंह ओफ सगोलबंद बिजाँय गोविंद (२१७६)
10	2177	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.0445155	गौरगोबिन्द देवता सेवायत (1) इबोटोम्बी सिंह (2) इबोटोनसन सिंह ओफ सगोलबंद (२१७७)
11	2213	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.026305	मुटुम इनावचा सिन् एस्/ओ (एँल) कोइरेंग सिन् आफ् सगोलबंद इंगूदम लेकाई

					(२२१३)
	तालुक का नाम: पैसोइ				
	गांव का नाम: लामजाओतोंगबा				
1	143/3178	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.012141	पावनाम रोमेश मेइते एँस्/ओ भेग्या सिंह ओफ खमनाम लीराक (१४३/३१७८)
2	143/659	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.020234	पावनाम जातिश्वर एँस्/ओ (एँल्) चौबल ओफ खमनाम लीराक (१४३/६५९)
3	356/1733	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	लोखम तोंबा सिंह एँस्/ओ (एँल्) थांबल सिंह ओफ सगोलबंद लोखम लीराक (३५६/१७३३)
	गांव का नाम: लैंगजिंग				
4	186/1142	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	वहेंगबाम (ओ) इबेच देवी डबल्यू/ओ कुमारजीत सिंह ओफ पात्सोई पार्ट ऐ (१८६/११४२)
5	186/661	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	मोइरंगठम (ओ) रेबिका देवी डबल्यू/ओ (एँल्) बसन्त सिंह (१८६/६६१)
6	189	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.016187	कोंजेंगबाम (ओ) तम्फा देवी डबल्यू/ओ (एँल्) राजें सिंह ओफ टेरा कैथेल सपम लीराक (१८९)
7	189/1040	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.016187	(1) कोंजेंगबाम गोपाल सिंह एँस्/ओ कंगोई ओफ टेरा लोकरकपम लीराक (2) कोंजेंगबाम कुंजबिहारी एँस्/ओ कंगोई ओफ टेरा लोकरकपम लीराक (3) कदमलेमा कोंजेंगबाम डबल्यू/ओ सीएच बिमोलचंद्र ओफ तंगमेबंद युनाम लेकाई (१८९/१०४०)
8	189/1045	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.016187	1) कोंजेंगबाम मणि सिंह एँस्/ओ (एँल्) के इबोहल सिंह ओफ टेरा सपम लीराक (2) कोंजेंगबाम होमेन्द्रो एँस्/ओ (एँल्) के इबोहल सिंह ओफ टेरा सपम लीराक (3) कोंजेंगबाम तुलेश्वर एँस्/ओ (एँल्) के

					इबोहल सिंह ओफ टेरा सपम लीराक (4) कोंजेंगबाम मनोरंजन एँस्/ओ (एँल्) इबोहल सिंह ओफ टेरा सपम लीराक (5) कोंजेंगबाम इबेंपिषक डबल्यू/ओ मुहिन्द्रो सिंह ओफ टेरा सपम लीराक (6) मोनिका कोंजेंगबाम (7) थोकचों शंकरदेव एँस्/ओ शिवधों सगोलबंद (१८९/१०४५)
9	189/1047	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.016187	(1) कोंजेंगबाम कुंजेश्वर सिंह एँस्/ओ (एँल्) कन्हार्ई ओफ टेरा सपम लीराक (2) कोंजेंगबाम बिबिरानी देवी डबल्यू/ओ कुंजेश्वर ओफ टेरा सपम लीराक (१८९/१०४७)
10	535	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.040469	मुटुम ब्रजमणि सिंह एँस्/ओ (एँल्) ब्रो सिंह ओफ पात्सोई पार्ट ऐ (५३५)
11	536	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.161874	मुटुम ब्रजमणि सिन् एँस्/ओ (एँल्) बोर सिन् आफ् पात्सोई पार्ट ऐ (५३६)
12	540	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.080937	तखेलमायुं षामू सिन् एँस्/ओ (एँल्) नोंग्याई सिन् आफ् हेनौपोक (५४०)
13	544	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.040469	मुटुम इबोहल सिन् एँस्/ओ (एँल्) तोमल सिन् आफ् पात्सोई पार्ट ऐ (५४४)
गांव का नाम: लांगजिंग चौबा					
14	111	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	साइरम बीरेन सिंह एँस्/ओ (एँल्) थांबलगौ सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा (१११)
15	126/956	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.014973	खंगजकपम इंद्रकुमार सिंह एँस्/ओ इबोम्चा सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा (१२६/९५६)
16	128/592	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	खंगारकपम जातिश्वर सिंह एँस्/ओ (एँल्) कुल्लो सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा (१२८/५९२)

17	129/570	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	संयैमा राजकुमार ऍस्/ओ (ऍल्) इराबोटसन आर्.के. ओफ लंगजिंग अचौबा (१२९/५७०)
18	129/574	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	हैकुजम (ओ) आर्.के. तम्फासन देवी डबल्यू/ओ (ऍल्) गोपालसन सिंह ओफ बिजॉय गोविंद अखाम लेकाई (१२९/५७४)
19	129/591	निजी(गृहस्थी भूमि)	गीला	0.008094	इरंगबाम कन्हाई सिंह ऍस्/ओ (ऍल्) इबोबी सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा (१२९/५९१)
20	129/594	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.012141	लेखराम जधुमनी सिंह ऍस्/ओ (ऍल्) मणि सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा (१२९/५९४)
21	1724/1855	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.002023	राधे देवी डबल्यू/ओ (ऍल्) मोहन सिंह. (2) थोडम दिनेश सिंह ऍस्/ओ मोहन सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा अवंग लेकाई (१७२४/१८५५)
22	1753/1805	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	क्षेत्रमायुं चंद्रहस सिंह ऍस्/ओ चन्द्रबाबू सिंह ओफ नागमपाल सोरम लेकाई (१७५३/१८०५)
23	33	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.0040468	(1) टिकें तोंगब्रम ऍस्/ओ गालीबशांत सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा (2) चंखम सुरमानी देवी डबल्यू/ओ लाइरेंजम इबोटोम्बी सिंह ओफ सगोलबंद बिजॉय गोविंद लाइरेंजम लेकाई (3) मुटुम समिता देवी डबल्यू/ओ (ऍल्) तोंगब्रम गलीबसंत सिंह ओफ लंगजिंग अचौबा (३३)
24	4	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	थूनौजम रणजीत सिंह ऍस्/ओ टेम्बा सिंह ओफ वांगोई लोंगजाम लेकाई एटी प्रेसेंट पात्सोई (४)
25	4/864	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	केशम (ऍन्) जमीनी देवी डी/ओ मोधुमंगल सिंह ओफ पात्सोई पार्ट-ऐ (864)

26	4/865	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	केशम (एँन्) वैरोकपम (ओ) पकपी देवी डबल्यू/ओ डबल्यू इबोम्चा सिंह पात्सोई पार्ट-ऐ (865)
27	4/866	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	केशम (एँन्) शांति देवी डी/ओ मोधुमंगल ओफ पात्सोई पार्ट-ऐ (४/८६६)
28	5/1267	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.010117	स्टेट लैंड (५/१२६७)
29	556	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.002833	नन्देबम बिनय सिंह एँस्/ओ मांगी सिंह ओफ पात्सोई पार्ट - ऐ (५५६)
30	556/1017	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.002833	लोइटोंगबाम धनेश्वर सिन् एँस्/ओ नरन सिन् आफ लंगजिंग (५५६ / १०१७)
31	556/1415	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.002833	खोइसनाम इबोटोम्बी सिंह एँस्/ओ अंगोयेमा सिंह ओफ लुकर मामंग लेकाई (५५६/१४१५)
32	556/961	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.002833	नगसेपम बिक्रम सिन् एँस्/ओ मानी सिन् आफ ताओबुङ्खोक अवंग लेकाई (५५६/९६१)
33	594/748	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	लेखराम बी.के. मेइते एँस्/ओ (एँल्) मोहोरी मेइते ओफ टकएल कोलोम लेकाई (५९४/७४८)
34	595	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.012141	सौगरकपम (ओ) इबमनुंशी देवी डबल्यू/ओ (एँल्) इन्द्रजित सिन् आफ लंगजिंग अचौबा (595)
35	748/1049	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	लेखराम करिश्मा चानू डी/ओ (एँल्) मोहोरी मेइते आफ टकएल कोलोम लेकाई (७४८/१०४९)
36	748/1381	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.008094	लेखराम सुशीलकांता मेइते एँस्/ओ (एँल्) मोहोरी मेइते ओफ टकएल कोलोम लेकाई

					(७४८/१३८१)
37	866/1697	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.004047	लैथ्रम प्रैम् सिन् एँस्/ओ चौबा सिन् आफ् पात्सोई लमखाई (८६६/१६९७)
38	961/1155	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.002833	वांगखेमयुम् सोमेन सिन् एँस्/ओ खम्भा सिन् आफ् ककवा लमडाइबंग (९६१/११५५)
गांव का नाम: पाटसोइ					
39	1060	निजी(कृषि भूमि)	गीला	0.020234	नांगमैथम हिरोजित सिंह, एँस्/ओ कुबेर (१०६०)
40	1152	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क भूमि	0.040469	हेच्.वी.एँस्. कंस्ट्रक्शन मैटीरियल प्राइवेट लिमिटेड ओफ पात्सोई (११५२)
41	1431	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क भूमि	0.024281	कोंगखाम मंगलम सिंह एँस्/ओ के जेमों सिंह ओफ मायांग इंफाल थाना अवंग लेकाई (१४३१)
गांव का नाम: ताकील खोंगबली					
42	1553	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00013	फीरोइजम टोम्बीसाना मेइते, एँस्/ओ शामू मेइते ओफ टकएल कोलोम लेकाई (१५५३)
43	497	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00945	निंगठौजाम इनौबाम सिंह, एँस्/ओ (एँल्) तोंबा सिंह ओफ लैरिक-एंगबाम सलाम लेकाई (४९७)
44	71/803	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.0026	तोंगब्रम प्रेमकुमार सिन्, एँस्/ओ अमुबा सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७१/८०३)
45	717	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00084	(ऐ) आयेकपाम कालचंद मेइते, एँस्/ओ इबोम्चा मेइते आफ् टेरा लोकरकपम लेकाई, (आई) सपम बुद्धिचन्द्र सिन्, एँस्/ओ बिदुर सिन् आफ् टेरा लोकरकपम लेकाई (७१७)
46	717/1388	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00084	लूरेम्बम किहरजीत सिन्, एँस्/ओ (एँल्) डिबेन सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई

		भूमि)			(७१७/१३८८)
47	717/1389	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00084	लूरेम्बम राजेश सिन्, एस्/ओ (एँल्) निकुंज सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७१७/१३८९)
48	718	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00015	हाओबिजम इबोटोम्बी सिन्, एस्/ओ मेघा सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७१८)
49	719/802	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.0044	तोंगब्रम इबोम्बा, एस्/ओ अमुबा सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७१९/८०२)
50	719/804	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.0019	नन्देबम हेमा सिन्, एस्/ओ (एँल्) वीरा सिन् आफ् लंगजिंग अचौबा अवंग लेकाई (७१९/८०४)
51	719/806	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.0035	तौरंगबम अचो सिन्, एस्/ओ अमु सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७१९/८०६)
52	74	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.0028	हाओबिजम नेबो सिन्, एस्/ओ (एँल्) जाँय सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७४)
53	762	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00017	(ऐ) यमनाम तोंबा सिन्, एस्/ओ (एँल्) इबोहल सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई, (आई) यमनाम (ओ) हाओबिजम तम्फमानी सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७६२)
54	763	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.00055	हाओबिजम ब्रोजेन्द्रो सिन्, एस्/ओ इबोम्बा सिन् आफ् टकएल कोलोम लेकाई (७६३)
55	805/904	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.0011	नौरेम (एँन्) लोंगजाम (ओ) प्रोमिला देवी, डबल्यू/ओ (एँल्) चौबा सिंह ओफ लंगजिंग हेनौपोक (८०५/९०४)
गांव का नाम: युरेम्बम					

56	291/465	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.008094	मैंगबाम बिजॉय सिंह एस्/ओ (एँल) अमुदों सिंह ओफ युरेम्बम अवंग लेकाई (२९१/४६५)
57	291/479	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.016187	मुटुम बीर एस्/ओ (एँल) जत्रा ओफ युरेम्बम (२९१/४७९)
58	291/487, 291/488	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.012141	अशेम बीरेन सिंह एस्/ओ तोंबा सिंह ओफ युरेम्बम (२९१/४८७, २९१/४८८)
59	494/654	निजी(गृहस्थी भूमि)	शुष्क	0.008094	नगसेपम ओपेन्द्रो सिन् एस्/ओ टंडन सिन् आफ् युरेम्बम अवंग लेकाई (४९४/६५४)
			कुल	1.0842907	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-SPT/NH-37/LA/Pkg-1/2021/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd August, 2022

S.O. 3919(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH37 on the stretch of land from Km 3.275 to Km 16.800 (DC Office Complex, Lamphelpat, Imphal West) in the district of IMPHAL WEST in the state of MANIPUR ;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Poknapham (Manipuri Edition)” and “The Sangai Express (English Edition)” both dated 22.06.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH37 in the stretch of

land from Km 3.275 to Km 16.800 (DC Office Complex, Lamphelpat, Imphal West) in the district of IMPHAL WEST in the state of MANIPUR

State: MANIPUR		District: IMPHAL WEST			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Konthoujam				
	Village: Lansonbi				
1	1020	Private(Agricultural Land)	Wet	0.0080937	(1) Khuraijam Homeshore Singh S/o Gunamani Singh of Sagolband Meibno Leirak (2) Sapam Purna Singh S/o (L) Tolangou Singh of Konthoujam Awang Leikai 1020
2	27	Private(Agricultural Land)	Wet	0.0202343	Subhashree Trade Link Pvt. Ltd. (H.O)of Khurai Tongbram Leikai 27
3	28	Private(Agricultural Land)	Wet	0.0161874	Subhashree Trade Link Pvt. Ltd. (H.O) of Khurai Tongbram Leikai 28
	Village: Moidangpok				
4	1103	Private(Agricultural Land)	Wet	0.052609	Mayengbam Ibemcha Devi W/o (L) Lukhoi Singh of Moidangpok 1103
5	1126	Private(Agricultural Land)	Wet	0.004047	Yengkhom Sharat Singh S/o Pishak Singh of Moidangpok 1126
6	2101	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.036422	Angom Bidhu Singh S/o (L) Chaoba Singh of Moidangpok 2101
7	2173, 2173/2499, 2173/2500	Private(Agricultural Land)	Wet	0.052609	I) Yengkhom Mani S/o (L) Yaima of Moidangpok Awang Leikai, II) Soraisham Ningol Memcha Devi W/o Jugeshore of Awang Jiri, III) Hijam Ibemma Devi W/o Jugeshore of Khundrapam Awang Leikai 2173, 2173/2499, 2173/2500
8	2174	Private(Agricultural Land)	Wet	0.028328	(1) Chirom Ibemcha Singh S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda (2) Ch. Sukumar Singh S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda (3) Ch. Krishnamohon Singh S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda (4) Ch. Nabachandra Singh S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda 2174
9	2176	Private(Agricultural Land)	Wet	0.040469	(1) Chirom Ibemcha Singh S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda (2) Ch. Sukumar Singh S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda (3) Ch. Krishnamohon Singh

					S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda (4) Ch. Nabachandra Singh S/o Krisana Singh of Sagolband Bijoy Govinda 2176
10	2177	Private(Agricultural Land)	Wet	0.0445155	Gouragobinda Debata Sebayet (1) Ibotombi Singh (2) Ibotonsana Singh of Sagolband 2177
11	2213	Private(Agricultural Land)	Wet	0.026305	Mutum Inaocha Singh S/o (L) Koireng Singh of Sagolband Ingudam Leikai 2213
	Taluk: Patsoi				
	Village: Lamjaotongba				
1	143/3178	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.012141	Paonam Romesh Meitei S/o Bheigy Singh of Khamnam Leirak 143/3178
2	143/659	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.020234	Paonam Jatishwor S/o (L) Chaobal of Khamnam Leirak 143/659
3	356/1733	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.004047	Loukham Tomba Singh S/o (L) Thambal Singh of Sagolband Loukham Leirak 356/1733
	Village: Langjing				
4	186/1142	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Wahengbam (O) Ibecha Devi W/o Kumarjit Singh of Patsoi Part I 186/1142
5	186/661	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Moirangthem (O) Rebika Devi W/o (L) Basanta Singh of Singjamei Waikhom Leikai 186/661
6	189	Private(Agricultural Land)	Wet	0.016187	Konjengbam (O) Tampha Devi W/o (L) Rajen Singh of Tera Keithel Sapam Leirak 189
7	189/1040	Private(Agricultural Land)	Wet	0.016187	(1) Konjengbam Gopal Singh S/o Kangoi of Tera Loukrakpam Leirak (2) Konjengbam Kunjabihari S/o Kangoi of Tera Loukrakpam Leirak (3) Kadamleima Konjengbam W/o Ch Bimolchandra of Thangmeiband Yunam Leikai 189/1040
8	189/1045	Private(Agricultural Land)	Wet	0.016187	1) Konjengbam Mani Singh S/o (L) K Ibohal Singh of Tera Sapam Leirak (2) Konjengbam Homendro S/o (L) K Ibohal Singh of Tera Sapam Leirak (3) Konjengbam Tuleshwor S/o (L) K Ibohal Singh of Tera Sapam Leirak (4) Konjengbam Manoranjan S/o (L) Ibohal Singh of Tera Sapam Leirak (5) Konjengbam Ibempishak W/o Muhindro Singh of Tera Sapam

					Leirak (6) Monika Konjengbam (7) Thokchom Shankardev S/o Shivadhon Sagolband 189/1045
9	189/1047	Private(Agricultural Land)	Wet	0.016187	(1) Konjengbam Kunjeshwor Singh S/o (L) Kanhai of Tera Sapam Leirak (2) Konjengbam Bibirani Devi W/o Kunjeshwor of Tera Sapam Leirak 189/1047
10	535	Private(Agricultural Land)	Wet	0.040469	Mutum Brajamani Singh S/o (L) Bro Singh of Patsoi Part I 535
11	536	Private(Agricultural Land)	Wet	0.161874	Mutum Brajamani Singh S/o (L) Bor Singh of Patsoi Part I 536
12	540	Private(Agricultural Land)	Wet	0.080937	Takhelmayum Shamu Singh S/o (L) Nongyai Singh of Heinoupok 540
13	544	Private(Agricultural Land)	Wet	0.040469	Mutum Ibohah Singh S/o (L) Tomal Singh of Patsoi Part I 544
	Village: Langjing Achouba				
14	111	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.004047	Sairem Biren Singh S/o (L) Thambalgou Singh of Langjing Achouba 111
15	126/956	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.014973	Khangjrapam Indrakumar Singh S/o Ibomcha Singh of Langjing Achouba 126/956
16	128/592	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Khangjarkpam Jatishwor Singh S/o (L) Kullo Singh of Langjing Achouba 128/592
17	129/570	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Sanayaima Rajkumar S/o (L) Irabotsana R.K. of Langjing Achouba 129/570
18	129/574	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Heikujam (O) R.K. Tamphasana Devi W/o (L) Gopalsana Singh of Bijoy Govinda Akham Leikai 129/574
19	129/591	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Irungbam Kanhai Singh S/o (L) Ibobi Singh of Langjing Achouba 129/591
20	129/594	Private(Agricultural Land)	Wet	0.012141	Leikhram Jadhmani Singh S/o (L) Mani Singh of Langjing Achouba 129/594
21	1724/1855	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.002023	Radhe Devi W/o (L) Mohen Singh. (2) Thoudam Dinesh Singh S/o Mohen Singh of Langjing Achouba Awang leikai 1724/1855
22	1753/1805	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.004047	Kshetrimayum Chandahas Singh S/o Chandrababu Singh of Nagamapal Soram Leikai 1753/1805

23	33	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.0040468	(1) Tiken Tongbram S/o Galibashant Singh of Langjing Achouba (2) Chungkham Surmani Devi W/o Lairenjam Ibotombi Singh of Sagolband Bijoy Govinda Lairenjam Leikai (3) Mutum Samita Devi W/o (L) Tongbram Galibasant Singh of Langjing Achouba 33
24	4	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.004047	Thounaojam Ranjit Singh S/o Temba Singh of Wangoi Longjam Leikai at present Patsoi 4
25	4/864	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.004047	Keisham (N) Jamini Devi D/o Modhumangol Singh of Patsoi Part-I 864
26	4/865	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.004047	Keisham (N) Wairokpam (O) Pakpi Devi W/o W Ibomcha Singh Patsoi Part-I 865
27	4/866	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.004047	Keisham (N) Shanti Devi D/o Modhumangol of Patsoi Part-I 4/866
28	5/1267	Private(Agricultural Land)	Wet	0.010117	State Land 5/1267
29	556	Private(Agricultural Land)	Wet	0.002833	Nandeibam Binoy Singh S/o Mangi Singh of Patsoi Part - I 556
30	556/1017	Private(Agricultural Land)	Wet	0.002833	Loitongbam Dhaneshwor Singh S/o Naran Singh of Langjing 556/1017
31	556/1415	Private(Agricultural Land)	Wet	0.002833	Khoisnam Ibotombi Singh S/o Angouyaima Singh of Luker Mamang Leikai 556/1415
32	556/961	Private(Agricultural Land)	Wet	0.002833	Ngasepam Bikram Singh S/o Mani Singh of Taobungkhok Awang Leikai 556/961
33	594/748	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Leikhram B.K. Meitei S/o (L) Mohori Meitei of Takyel Kolom Leikai 594/748
34	595	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.012141	S. ongbi Ibemnungshi W/o (L) Indrajit Singh of Langjing Achouba 595
35	748/1049	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Leikhram Karishma Chanu D/o (L) Mohori Meitei of Takyel Kolom Leikai 748/1049
36	748/1381	Private(Agricultural Land)	Wet	0.008094	Leikhram Sushilkanta Meitei S/o (L) Mohori Meitei of Takyel Kolom Leikai 748/1381
37	866/1697	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.004047	Laishram Prem Singh S/o Chaoba Singh of Patsoi Lamkhai

					866/1697
38	961/1155	Private(Agricultural Land)	Wet	0.002833	Wangkheimayum Somen Singh S/o Khamba Singh of Kakwa Lamdaibung 961/1155
	Village: Patsoi				
39	1060	Private(Agricultural Land)	Wet	0.020234	Nongmaithem Herojit Singh, S/o Kuber of Patsoi - I 1060
40	1152	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry Land	0.040469	H.V.S. Construction Materials Private Limited of Patsoi 1152
41	1431	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry Land	0.024281	Kongkham Manglem Singh S/o K Jemon Singh of Mayang Imphal Thana awang leikai 1431
	Village: Takyel Khongbal				
42	1553	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.00013	Pheiroijam Tombisana Meitei, S/o Shamu Meitei of Takyel Kolom Leikai 1553
43	497	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.00945	Ningthoujam Inaobam Singh, S/o (L) Tomba Singh of Lairikyengbam Salam Leikai 497
44	71/803	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.0026	Tongbram Premkumar Singh, S/o Amuba Singh of Takyel Kolom Leikai 71/803
45	717	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.00084	(i) Ayekpam Kalachand Meitei, S/o Ibomcha Meitei of Tera Loukrakpam Leikai, (ii) Sapam Budhichandra Singh, S/o Bidur Singh of Tera Loukrakpam Leikai 717
46	717/1388	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.00084	Lourembam Kehorjit Singh, S/o (L) Deben Singh of Takyel Kolom Leikai 717/1388
47	717/1389	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.00084	Lourembam Rajesh Singh, S/o (L) Nikunja Singh of Takyel Kolom Leikai 717/1389
48	718	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.00015	Haobijam Ibotombi Singh, S/o Megha Singh of Takyel Kolom Leikai 718
49	719/802	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.0044	Tongbram Ibomcha, S/o Amuba Singh of Takyel Kolom Leikai 719/802
50	719/804	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.0019	Nandeibam Hema Singh, S/o (L) Bira Singh of Langjing Achouba Awang Leikai 719/804
51	719/806	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.0035	Tourangbam Achou Singh, S/o Amu

		LAND)			Singh of Takyel Kolom Leikai 719/806
52	74	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.0028	Haobijam Nebo Singh, S/o (L) Joy Singh of Takyel Kolom Leikai 74
53	762	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.00017	(i) Yumnam Tomba Singh, S/o (L) Ibohal Singh of Takyel Kolom Leikai, (ii) Yumnam (O) Haobijam Tamphamani Singh of Takyel Kolom Leikai 762
54	763	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.00055	Haobijam Brojendro Singh, S/o Ibomcha Singh of Takyel Kolom Leikai 763
55	805/904	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.0011	Naorem (N) Longjam (O) Promila Devi, W/o (L) Chouba Singh of Langjing Heinoupok 805/904
Village: Yurembam					
56	291/465	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.008094	Mayengbam Bijoy Singh S/o (L) Amudon Singh of Yurembam Awang Leikai 291/465
57	291/479	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.016187	Mutum Bir S/o (L) Jatra of Yurembam 291/479
58	291/487, 291/488	Private(HOME STEAD LAND)	Dry	0.012141	Ashem Biren Singh S/o Tomba Singh of Yurembam 291/487, 291/488
59	494/654	Private(HOMESTEAD LAND)	Dry	0.008094	Ngasepam Opendro Singh S/o Tondon Singh of Yurembam Awang Leikai 494/654
			TOTAL	1.0842907	

[F. No. NHIDCL/PMU-SPT/NH-37/LA/Pkg-1/2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director